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Mackie's-ejendom sat til salg trods tanker om comeback
Siden 1998 har spisested haft hjemme i
Graven 2. Nu vil ejer sælge bygningen i
gågaden.

Thomas Baden Sørensen
ts@hsfo.dk

CC
Beslutningen er
taget. Mackie's er
desværre historie og
kommer ikke til at
åbne igen.
HANS NICOLAISEN
I FACEBOOK-OPSLAG

Folkeblad muligheden for et
comeback.
- Jeg er blevet høj på tan-

ken om at kaste mig ind i
kampen igen. Jeg har fået så
mange kommentarer og hen-
vendelser. Det giver gejst, sag-
de han ved den lejlighed.
Han sagde dog også, at der

var et stykke vej fra tanke til
handling, og det blev altså
ved overvejelserne.
"Til salg"-skiltet er også et

endegyldigt farvel til et kendt
østjysk koncept. Hans Nico-
laisen arbejdede i 1990'erne
for pizzakongen Mickey Lee i
Aarhus.
Lee, der døde i 2015, var

manden bag Mackie's Pizza
og Cantina, der gik konkurs i
efteråret 2023.

Pris: 4,2 millioner
De 252 kvadratmeter i Gra-
ven i Horsens er udbudt til
4,2 millioner kroner hos er-
hvervsmægleren Nordicals.
Her betegnes ejendom-

men med restaurant og bebo-
elseslejlighed som "charme-
rende med fine detaljer".
Også andre erhvervslokaler

står tomme i Graven, fremgår
det af Nordicals' hjemmesi-

HORSENS: Hans Nicolaisen
holdt i april en dør på klem
for et comeback som front-
mand i restauranten Mackie's
i Graven, men nu er det ende-
gyldigt slut.
Bygningen på adressen

Graven 2 er nemlig sat til salg.
- Beslutningen er taget. Ma-

ckie's er desværre historie og
kommer ikke til at åbne igen.
Så savner du en smuk ejen-
dom på gågaden, er mulighe-
den her nu, skriver Hans Ni-
colaisen i et Facebook-opslag.
Bygningen har huset Ma-

ckie's siden 1998, men de se-
neste år i restaurantens histo-
rie har været brogede.
I efteråret 2022 gik Mack-

ie's, da med Hans Nicolaisen
ved roret, konkurs efter svæ-
re corona-år.
I februar 2023 slog en ny

forpagter, Mie Jacobsen, dø-

rene op til en relancering af
konceptet, men 13 måneder
senere - i marts i år - sluttede
det eventyr med en konkurs
for selskabet bag, Mie's Ma-
ckies ApS.

Helt slut med  koncept
Et par dage senere åbnede
Hans Nicolaisen i Horsens

Fra fredag vender Pejseshow tilbage på
Hotel Pejsegården i Brædstrup, og den
afviger fra normalen, lover komikeren
Farshad Kholghi, der deltager for 10. gang.

dte som hoteldirektør på Ho-
tel Pejsegården i maj.
Også skuespiller Farshad

Kholghi glæder sig over inte-
ressen for årets Pejseshow.
Komikeren deltager i revyen
for 10. gang, og der er en sær-
lig grund til, at han år efter år
finder tilbage på de skrå
brædder i Teatersalen på Ho-
tel Pejsegården.
- Jeg har lært ufatteligt me-

get af at optræde på Pejsegår-
den. Som komiker har det

været guld værd at få den er-
faring med. Det er en meget
spændende sal at optræde i,
fordi den er så stor, hvilket
blandt andet betyder, man
skal være meget opmærksom
på energien. Som entertainer
er det et ret fantastisk sted –
og et sted hvor jeg virkelig
glæder mig til at komme hen,
hver gang jeg medvirker. Det
lyder måske som en kliché,
men jeg har rent faktisk en
følelse af at komme hjem,

hver gang jeg er her, siger
Farshad Kholgi.

Et comedy-show
Den karismatiske skuespiller
giver også sit bud på, hvad
publikum kan forvente af
årets Pejseshow. Der er nem-
lig ændret lidt i formatet i for-
hold til normalen.
- I år skal man forvente rig-

tig meget komik. Vi er mere
ovre i et comedy-show end
en traditionel revy. Men sam-

nedy, Andreas Bo, Anette
Heick, Christine Astrid Niel-
sen og Sofie Stougaard under
kyndig ledelse af producer
Mikkel Schrøder Uldal.

Heller ikke i år skal hotelpu-
blikummet snydes for musik
og komik, fortæller hoteldi-
rektør Tanja Van Willigen i en
pressemeddelelse. Hun mel-
der om meget stor interesse
forud for premieren på fredag.

Som at komme hjem
- Revyen er virkelig blevet et
populært indslag – både i lo-
kalområdet og i andre dele af
Danmark – og jeg kan sagtens
forstå hvorfor. Publikum får
en glad aften med en masse
god musik og nogle gode grin.
Min egen første oplevelse
med revyen fandt sted, da jeg
var i lære som tjener og serve-
rede til Pejseshowet. Det er
sjovt, at jeg nu mange år sene-
re får mulighed for at se det
fra en helt anden vinkel, siger
Tanja Van Willigen, der tiltrå-

Henrik Carøe Sandvad
hensa@hsfo.dk

BRÆDSTRUP: Hotel Pejsegården
i Brædstrup er lig med revy, og
heller ikke i år bliver publikum
snydt for musik og komik, når
hotellet fra fredag 6. septem-
ber slår dørene op til den
landskendte revy for 42. gang.
Hotel Pejsegården har præ-

senteret sin egen revy siden
1983. I mange år var det det
de kreative hjerner i Østjysk
Musikforsyning, der stod for
at underholde hotelpubli-
kummet. Men siden 2009 har
revyen – på trods af et par
navnevariationer undervejs –
i det store hele lydt navnet

CC
I år skal man
forvente rigtig
meget komik. Vi er
mere ovre i et
comedy-show end
en traditionel revy.
FARSHAD KHOLGI, SKUESPILLER

Pejseshow.
Pejseshowet har vist sig at

være lidt af en publikums-
magnet med sin blanding af
musik og komik med delta-
gelse af blandt andre kendte
revynavne som Gordon Ken-

Populær revy
vender tilbage
til Pejsegården
i forandret form
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de: Mackie's-naboen i num-
mer fire, hvor der senest har
ligget thai-restaurant, er til le-
je.
Det samme er nummer 8,

hvor der er mulighed for ek-
sempelvis butik, frisør eller
café, lyder det.
Endelig er den nyrenovere-

de og bevaringsværdige num-
mer 20, st. - på hjørnet af Gra-
ven og Nørregade - nu til ud-
lejning. Den kaldes hos mæg-
leren ideel til butik, forret-
ning, detail, bager, restaurant
eller bar.

Hans Nicolaisen åbnede Mackie's
i Graven for mere end 26 år siden.
Han gik konkurs med spisestedet
i efteråret 2022, men ejer stadig
bygningen.
Arkivfoto: Søren E. Alwan

Horsens-stjernes vilde bedrifter
bliver taget op i teaterstykke
Det meste af
Danmark var i
1930'erne på fornavn
med Jenny
Kammersgaard fra
Horsens. Svømme-
kvindens meritter
danner grobund for
et teaterstykke med
Ulla Vejby i rollen
som Jenny.

Thomas Baden Sørensen
ts@hsfo.dk

Ulla Vejby, kendt fra blandt andet "Badehotellet", spiller Jenny Kammersgaard på Syddjurs Egnsteater i
foråret 2025. Foto: Syddjurs Egnsteater

HORSENS: Jenny Kammers-
gaard svømmede sig i 1930'er-
ne til verdensberømmelse og
en status som nationalt kæle-
dægge ved som den første no-
gensinde at svømme over
Kattegat og Østersøen.
Og historien om Horsens-

kvinden, der helt op i
1950'erne gjorde sig bemær-
ket som distancesvømmer og
verdensrekordholder, lever
stadig - aktuelt endda på to
fronter.
Det skriver Horsens Idræts-

arkiv i en pressemeddelelse.
Skuespilleren Ulla Vejby

fra Klovborg, som mange
kender som stuepigen Edith i
tv-serien "Badehotellet", er
idémager til et teaterstykke
om Jenny Kammersgaard på
Syddjurs Egnsteater i Rønde
med forventet premiere om-
kring 1. april næste år.

Teaterfolk besøgte arkiv
I forrige uge besøgte Ulla Vej-
by, teatrets leder Marion Vick
og yderligere et par medar-
bejdere idrætsarkivet på Gas-
vej - og de søgte i flere timer
flittigt i arkivets omfattende
materiale om Jenny Kam-
mersgaard.
På teatrets hjemmeside ly-

der det blandt andet om fore-
stillingen "Bølgebryder", der
er for både børn og voksne:
- Jennys historie er særlig.

Når vi hører om hendes be-
drifter, bliver vi bjergtaget af
hendes styrke, stædighed og
mod. Derfor drømmer Syd-

FAKTA
JENNY KAMMERSGAARD
Jenny Marie Ingeborg Kammersgaard blev født i Horsens i 1918.
Hun døde i Herlev i 1997.

Hun gennemførte svømmeturen på 17 kilometer fra Snaptun til
Horsens Havn kort før sin 18-års fødselsdag - og svømme
senere i 1936 turen fra Langeland til Korsør.

Som den første nogensinde svømmede hun over Kattegat og
Østersøen i de følgende år - det var samtidig verdensrekorder i
længdesvømning.

De tre langture gjorde Jenny enormt populær. Hun blev natio-
nens kæledægge, og hele Danmark var på fornavn med hende -
som "Jenny Kattegat", "Jenny Østersø" og "Danmarks Jenny". 

Senere gennemførte hun flere andre distancesvømninger.
Fremhæves kan en verdensrekord for svømning i ferskvand på
Gudenåen på 75 km (1943), to svømninger på maratondistan-
cen 42 km på Nilen (1953) og Loirefloden (1954). Sidstnævnte
gjorde hende til verdensmester. 

Endelig gennemførte hun to ture over Den engelske Kanal (1950
og 1951). Jenny Kammersgaard har en vej på havnen i Horsens
opkaldt efter sig.

KILDE: BL.A. HORSENS IDRÆTSARKIV

djurs Egnsteater om, at alle
små piger og drenge skal
kende Jennys historie. Ulla
Vejby bringer Jennys mod,
stædighed og vilje til i live i
en medrivende solo-forestil-
ling. Jenny tvivlede aldrig på
sig selv, men hendes bedrift

var ikke uden udfordringer.

Gavlmaleri i Kildegade
Også kunstneren Line Jensen
har i et gavlmaleri i Kildega-
de i Horsens fundet inspira-
tion i Jenny Kammersgaards
præstationer - for faktisk hav-

de svømmeren sårbare lun-
ger og blev af lægen rådet til
ikke at bade i fjorden.
I torsdags blev kunstnerens

maleri færdiggjort og præsen-
teret for en lille skare horsen-
sianere.
Line Jensen fortalte i den

anledning om sine bevæg-
grunde for valg af motiv.
Gavlmaleriet på Kildegade 46
viser Jenny, der som barn kig-
ger længselsfuldt på det blå
hav uden for vinduet - klar til
at svømme.
Gunner Lindbæk Knudsen

fra Horsens Idrætsarkiv for-
talte efter præsentationen af
værket om Horsens-stjernen,
der blev et nationalt kæle-
dægge:
- Rådet (fra lægen, red.)

trodsede hun, da hun efter
konfirmationsalderen fik ar-
bejde i huset. Her blev hun
tilskyndet til at svømme i
fjorden. Jenny fandt, at vandt
var hendes rette element -
der var intet åndedrætsbe-
svær eller ubehag ved kul-
den. Lungerne klarede det,
og i bølgerne følte hun sig
stærk. Hun erfarede, at hun
havde evnerne til at svømme
langt. Hun begyndte at dyr-
ke distancesvømning - den
tids ekstremsport.

Skuespillerne Lukas Birch, Sara
Gadborg, Farshad Kholgi og Anne
Karin Broberg er fra fredag klar til

årets Pejseshow, som byder på
masser af komik og god musik.

Pressefoto

revyophold med overnatning
og spisning. Det er dog også
muligt at købe billetter, der
ikke inkluderer overnatning.
Udover Farshad Kholgi

medvirker Anne Karin Bro-
berg, Lukas Birch og Sara
Gadborg i årets Pejseshow.

tidig har vi nogle rigtig store
sangstemmer med, så der bli-
ver også masser af god musik
med flotte vokaler. Jeg kan si-
ge helt uden tøven, at dette er
den bedste version af Pejses-
how, jeg har været en del af,
lover Farshad Kholgi.
Pejseshow 2024 foregår

over i alt 22 forestillinger på
Hotel Pejsegården i Bræd-
strup i perioden 6. september
til 16. november. Billetterne
bliver primært solgt som

i et større perspektiv

Overblik og fordybelse
- direkte i indbakken
Vi gør det let for dig at forstå den landsdækkende
nyhedsstrøm. Bliv opdateret og udfordret hver eneste
morgen med nyhedsbrevet Dagens Danmark.




